
Smlouva o spolupráci při realizaci stavby   

MB Ptácká, obnova vodovodu  únor 2018 1 

  

S M L O U V A  

o spolupráci při realizaci stavby č. VRI/OST/2018/6/AV 

I. 

Smluvní strany 

1. Smluvní strana: Statutární město Mladá Boleslav  

se sídlem Komenského náměstí 61, 293 01 Mladá Boleslav 

zastoupené primátorem města MUDr. Raduanem Nwelati, 

IČO: 00238295 

DIČ: CZ00238295 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxx 

 (dále jen Město) 

 

2. Smluvní strana: Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a. s.   

Čechova 1151, 293 22 Mladá Boleslav 

zastoupená:  Ing. Janem Sedláčkem, předsedou představenstva a. s. 

Ing. Vladimírem Stehlíkem, členem představenstva a. s. 

IČO:  463 569 83 

 DIČ:  CZ 463 569 83  

Zápis v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl 

B, vložka 2379, sp. zn. Firm. 40987/93 

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Mladá Boleslav, 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxx 

 (dále jen VaK) 

 

II. 

Úvod 

1) VaK bude realizovat prostřednictvím svého dodavatele, který byl vybrán ve výběrovém 

řízení, stavbu „Mladá Boleslav, Ptácká, obnova vodovodu“, při které provede obnovu 

vodovodu a kanalizace v Mladé Boleslavi v části ulice Ptácká od vjezdu do vývojového 

centra Škoda auto po ulici Tovačovského. Jedná se o vodovodní potrubí z tvárné litiny DN 

200 v celkové délce 502,5 m. Dojde také k propojení vodovodů hrdlovým potrubím 

z tvárné litiny z ulice Ptácká do stávajících potrubí v ulicích Vodkova DN 100 o délce 19,5 

m, U Jizery DN 80 o délce 94,1 m a Luční  DN 80 o délce 71,0 m. Současně budou 

vyměněny kanalizační stoky z kameninového potrubí KT DN 400  o délce 14,4 m, KT DN 

250 o délce 35,1 m a opraveny revizní šachty (dále jen Stavba). Pro Stavbu VaK zajistil 

zpracování projektové dokumentace, číslo zakázky 2017024, datum 7.2017, zpracovatel 

projekční kancelář CR PROJECT s. r. o., Pod Borkem 319, 293 01 Mladá Boleslav, IČO 

270 86 135.     

 

2) VaK při realizaci počítá s tím, že povrchy ploch chodníků a komunikací ve vlastnictví 

města dotčené Stavbou je povinen uvést do původního stavu v rozsahu uvedeném ve 

vyjádření odboru dopravy a silničního hospodářství – oddělení silničního hospodářství 

magistrátu města Mladá Boleslav, Komenského náměstí 61, 293 01 Mladá Boleslav zn.  

ODSH-280/9-2017-36/214 z 19. 10. 2017 (příloha č. 1 Smlouvy). 



Smlouva o spolupráci při realizaci stavby   

MB Ptácká, obnova vodovodu  únor 2018 2 

3) Vzhledem k tomu, že Město připravuje v ulici Ptácká v Mladé Boleslavi rekonstrukci 

komunikace v úseku od vjezdu do vývojového centra Škoda auto po ulici Tovačovského, 

dohodly se smluvní strany na spolupráci při realizaci svých staveb. 

 

 

III. 

Předmět smlouvy 

1) Předmětem smlouvy je dohoda smluvních stran o spolupráci a úhradě nákladů při opravě 

komunikace a chodníků v ulici Ptácká po realizaci Stavby.  

 

2) Rozsah prací na opravách povrchů komunikace a chodníků po ukončení realizace Stavby 

(který je v souladu s požadavky Města) je podrobněji specifikován v položkové výkazu 

prací a dodávek k projektové dokumentaci VaK zpracované projekční kanceláří CR 

PROJECT s. r. o., Pod Borkem 319, 293 01 Mladá Boleslav, IČO 270 86 135 / viz Příloha 

č. 2 Smlouvy - Položkový výkaz prací a dodávek. 

 

IV. 

Společná ujednání 

Smluvní strany se dohodly, že budou podle níže uvedených ujednání společně postupovat při 

realizaci Stavby. 

 

1) VaK se zavazuje při realizaci Stavby poskytnout Městu veškerou součinnost a technickou 

pomoc při realizaci oprav povrchů komunikací a chodníků. 

2) Město se zavazuje v návaznosti na provádění prací Stavby (kanalizace a vodovod) zajistit 

opravu povrchů komunikací a chodníků v ulici Ptácká v rámci svého záměru na 

rekonstrukci komunikace. Město provedení předpokládá v návaznosti na ukončování prací 

na kanalizaci a vodovodu ve dvou etapách: I. etapa ul. Ptácká v úseku od vývojového 

centra ŠKODA AUTO a.s. – Česana ke křižovatce s ulicí U Jizery od 02. 04. 2018 do 

24. 06. 2018, II. etapa ul. Ptácká v úseku od křižovatky s ulicí U Jizery ke křižovatce 

s ulicí Tovačovského od 25. 06. 2018 do 16. 09. 2018. 

3) Z tohoto důvodu se Město a VaK dohodly na vydání souhlasu ke zvláštnímu užívání 

komunikace pro tuto akci (stavbu) bez složení vratné kauce a místních poplatků. 

4) VaK bude při realizaci Stavby organizovat pravidelné kontrolní dny, kterých se bude 

zástupce Města účastnit a při kterých budou upřesňovány rozsahy prací a termíny. 

5) VaK se zavazuje uhradit Městu za provedení oprav povrchů komunikací a chodníků 

v rozsahu podle čl. III. cenu, která bude vycházet z nabídkové kalkulace dodavatele 

Stavby, kterého VaK vybrala v transparentním výběrovém řízení. Položkový výkaz prací a 

dodávek týkající se prací na komunikaci a chodnících je přílohou č. 2 Smlouvy. 

Maximální výše nákladů na opravu komunikací a chodníků, kterou VaK poskytne Městu, 

činí 1 103 683,74 Kč bez DPH. Jejich výše bude stanovena podle skutečně provedených 

či neprovedených prací na opravách komunikací a chodníků, kterou vždy po skončení 

etapy předloží VaK Městu k odsouhlasení.  

6) VaK uhradí cenu uvedenou v čl. IV., odst. 5) Městu na základě faktury, kterou mu Město 

vystaví, faktury budou vystavovány vždy po ukončení etapy. Splatnost faktury byla 

sjednána na 14 dnů ode dne doručení faktury VaK. 

7) Předání a převzetí provedení opravy povrchů komunikací a chodníků budou přítomni 

odpovědní zástupci obou smluvních stran a o předání a převzetí společně sepíší zápisy. 



Smlouva o spolupráci při realizaci stavby   

MB Ptácká, obnova vodovodu  únor 2018 3 

8) Pokud se projeví důsledky nedostatečného zhutnění (pokles povrchu komunikace v místě 

trasy kanalizace či vodovodu), pak bude k řešení přizván VAK se svým zhotovitelem a 

podle míry zavinění bude dohodnuta finanční spoluúčast na opravě komunikace. 

V. 

Závěrečná ujednání 

1) Dojde-li v průběhu trvání smlouvy k přeměně některé smluvní strany v jiný právní subjekt, 

přecházejí práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy na takto nově vzniklý právní 

subjekt. 

2) Veškeré změny a doplňky této smlouvy jsou vázány na souhlas obou smluvních stran a 

mohou být učiněny pouze písemně, formou dodatku ke smlouvě. Dodatky ke smlouvě 

musí být takto označeny, datovány pořadově číslovány a podepsány zástupci obou 

smluvních stran. 

3) Smluvní strany prohlašují, že vztahy ze smlouvy vyplývající i vztahy smlouvou 

neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku anebo jiného obecně závazného 

předpisu. 

4) Smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

5) Smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. Každá 

ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení. 

6) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle a 

nebyla sjednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 

připojují své podpisy. 

7) VaK ve smyslu ustanovení Zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv)ve 

znění zákona č. 298/2016 Sb. zajistí uveřejnění této smlouvy. 

 

Přílohy: č. 1 - vyjádření č. j. ODSH-280/9-2017-36/214 z 19. 10. 2017 

   č. 2 - Položkový výkaz prací a dodávek 

   č. 3 - Katastrální situační výkres Stavby 

 

V Mladé Boleslavi dne                                      V Mladé Boleslavi dne  
 

Město Mladá Boleslav Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a. s. 

 ......................................................   ........................................................  

 MUDr. Raduan Nwelati Ing. Jan Sedláček 

 primátor města předseda představenstva a. s. 

  ........................................................  

 Ing. Vladimír Stehlík 

 člen představenstva a. s. 

 

 

 



Smlouva o spolupráci při realizaci stavby   

MB Ptácká, obnova vodovodu  únor 2018 4 

 

 

 

 

DOLOŽKA 

 

Toto právní jednání statutárního města Mladá Boleslav bylo v souladu s ustanovením § 102 

odst. 3 zákona o obcích schváleno Radou města Mladá Boleslav usnesením č. 3367 ze dne  

4. května 2017. 

 

V Mladé Boleslavi dne …………………… 

 

 

 

……………………….. 

Ing. Bohuslav Devátý 

vedoucí odboru  

Odbor stavební a rozvoje města 

Magistrát Mladá Boleslav 


